何松春 境内自然人 0.73% 2,990,000 2,242,500

袁建良 境内自然人 0.70% 2,860,000 0

中国银行股份 其他 0.69% 2,844,700 0

 4

有限公司－易

方达中证红利

交易型开放式

指数证券投资

基金

朱莉 境内自然人 0.62% 2,530,480 0

李成弟 境内自然人 0.39% 1,594,500 0

上海浦东发展

银行股份有限

公司－招商中

证红利交易型

开放式指数证

券投资基金

其他 0.34% 1,407,300 0

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

吕兴平 34,606,350 人民币普通股 34,606,350

林升智 33,298,650 人民币普通股 33,298,650

中国工商银行股份有限公司－富

国中证红利指数增强型证券投资

基金

7,271,040 人民币普通股 7,271,040

中国建设银行股份有限公司－大

成中证红利指数证券投资基金
4,596,131 人民币普通股 4,596,131

袁建良 2,860,000 人民币普通股 2,860,000

中国银行股份有限公司－易方达

中证红利交易型开放式指数证券

投资基金

2,844,700 人民币普通股 2,844,700

朱莉 2,530,480 人民币普通股 2,530,480

李成弟 1,594,500 人民币普通股 1,594,500

上海浦东发展银行股份有限公司

－招商中证红利交易型开放式指

数证券投资基金

1,407,300 人民币普通股 1,407,300

华泰证券股份有限公司－中庚价

值领航混合型证券投资基金
1,299,480 人民币普通股 1,299,480

上述股东关联关系或一致行动的说明 公司未获知前述股东之间是否存在关联关系或一致行动。

前 10 名股东参与融资融券业务情况说明（如有） 不适用

（二） 公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

□适用 不适用

三、其他重要事项

适用 □不适用

1、2022 年 10 月 13 日，林升智先生通过协议转让方式向李婉贞女士出让的 20,600,000 股公司无限售股（约占公司

总股本的 5.03%）完成变更登记。根据《上市公司收购管理办法》第八十四条规定，吕兴平先生作为公司目前唯一持股比

例超过 30%的股东，成为公司实际控制人。截至本报告披露日，公司持股超过 5%以上股东的持股情况如下：

股东名称
股份变动前 股份变动后

持股数量（股） 比例（%） 持股数量（股） 比例（%）

吕兴平 138,425,400 33.77 138,425,400 33.77

林升智 133,194,600 32.49 112,594,600 27.47

李婉贞 1,041,000 0.25 21,641,000 5.28

 5

具体详见公司 2022 年 10 月 17 日、2022 年 10 月 18 日披露于巨潮资讯网的《关于股东协议转让股份完成过户暨实

际控制人变动公告》（编号：2022-040）、详式权益变动报告书（吕兴平）。

2、2022 年 10 月 25 日，公司第四届董事会第十六次会议和第四届监事会第十四次会议审议通过《关于会计估计变

更的议案》，决定自 2022 年 7 月 1 日起，合并报表范围内，各公司在库脏损品以及 24 个月（含）以上库龄的库存商品，

按照预计处理价估计售价，减去估计的处理费用和相关税费后的金额，确定其可变现净值，除此以外的其他商品维持现

有政策不变，详见公司同日披露于巨潮资讯网的《关于会计估计变更的公告》（编号：2022-044）。根据变更后的会计

估计，2022 年 1-9 月共计提存货跌价准备合计 7,003.98 万元（包含 2022 年半年度报告确认的资产减值损失），减少

2022 年 1-9 月归属于上市公司股东的净利润 4,557.45 万元。

3、报告期内，公司其他重要事项详见公司披露于巨潮资讯网的以下公告：

披露日期 公告文件

2022 年 7 月 9 日 关于深圳证券交易所 2021 年年报问询函回复的公告（编号：2022-027）

2022 年 7 月 19 日 关于变更董事会秘书的公告（编号：2022-032）